2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________20___ года                                                                    №_____

[bookmark: _Hlk220264692][bookmark: _Hlk219636724][bookmark: _Hlk220273571]О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на реализацию мероприятий, связанных с повышением заработной платы отраслевых специалистов муниципальных учреждений молодежной политики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.07.2024               № 512 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на реализацию мероприятий, связанных с повышением заработной платы отраслевых специалистов муниципальных учреждений молодежной политики»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на реализацию мероприятий, связанных                                       с повышением заработной платы отраслевых специалистов муниципальных учреждений молодежной политики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.07.2024 № 512 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на реализацию мероприятий, связанных с повышением заработной платы отраслевых специалистов муниципальных учреждений молодежной политики», следующие изменения:
пункт 2 после слов «по основному месту работы (далее – специалисты)» дополнить словами: «, путем её доведения до уровня средней заработной платы по Республике Татарстан»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Размер предоставляемых бюджетам муниципальных образований иных межбюджетных трансфертов за отчетный квартал (S) определяется по формуле:

[image: ]
где:
[image: ] - планируемый размер среднемесячной заработной платы специалистов за плановый период;
[bookmark: _GoBack][image: ]- фактический размер среднемесячной заработной платы специалистов за отчетный период;
Cj - общая среднесписочная численность специалистов;
m - количество месяцев;
k - ставка начислений на выплаты по оплате труда;
j - категории работников;
n - количество категорий работников.»;
в пункте 13 слова «общая среднесписочная численность специалистов за                             I квартал, шесть месяцев, девять месяцев, 10 месяцев текущего года»  заменить словами «общая среднесписочная численность специалистов»;
пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Результатом предоставления иных межбюджетных трансфертов является уровень средней заработной платы специалистов в муниципальном образовании, соответствующий значению средней заработной платы по Республике Татарстан.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие                с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин

image3.wmf
f

j

Z

image1.wmf
(

)

(

)

n

pf

jjj

j=1

S = Z - Z × C × m × 1 + k,

å

image2.wmf
p

j

Z